
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

Data della deliberazione

NO3±/ cD

OGGETTO:

Convenzione per
l'istituzione di presidi
antincendio  neI-trattÌ

autostradali A/18 e  A/20
Approvazione

ESTRATTO I)I DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

ranno duemiladiciotto, il giomo Ù^ò lC)   del mese di  Giugno

alle ore / 3iÌO     , presso gli uffici del Consorzio per le Auto-

strade Siciliane siti in Messina,  si è riunito il Consiglio Direttivo

presieduto   dal   Presidente,   Dott.ssa  Alessia   Trombino,   e   con

l'intervento dei Signori:

- Dott. Maurizio Maria Siragusa -  Componente

Assiste il Direttore Generale  lng.  Leonardo Santoro

OMISSIS

h



IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Premesso

Che  sono  stati  intrapresi  contatti  con  la Direzione  Regionale  dei  Vigili  del  Fuoco  e
con la Prefettua di Messina per rattuazione di un piano di presidio lungo le tratte autostradali
A18 Messina  - Catania e A20 Messina - Palemo durante il periodo estivo e precisamente da1
15/07/2018 al  16/09/2018.

Che il piano prevede la istituzione di tre presidi con uomini e mezzi del Comando dei
Vigili del Fuoco da istituirsi presso le Autostrade A18 e A20 nei locali messi a disposizione
da11o stesso Consorzio;

Vista     la  nota  prot.   n.   12418   del   DG   Dott.   Ing.   Leonardo   Santoro   esplicativa
delrintervento da realizzare alla quale è a11egata lo schema di convenzione da stipulare con la
Direzione Generale dei Vigili del Fuoco per la Sicilia e con il Ministero dell'Intemo per un
costo presuntivo di ¬360.240,00;

Ritenuto  che la proposta del Direttore Generale di istituire dei presidi  lungo le tratte
autostradali A18 ed A20 con l'ausilio del Corpo dei Vigili del Fuoco che mira a garantire un
celere  intervento  in  caso  di  incidenti  stradali  e/o  incendi  a  salvaguardia  della  pubblica
incolumità,  è  condivisa da questo Consiglio  Direttivo.,

Visto  lo Statuto dell,Ente;

alla unanimità dei voti
DELIBERA

Per i motivi evidenziati in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1)   APPROVARE  lo  schema  di  Convenzione  per  l'individuazione  dei  presidi  lungo  le
autostrade  A18  Messina-Catania  e  A20  Messina-Palemo,     che  si  allega  al  presente
prowedimento con la lettera 6CA''   per   costituime parte integrante e  sostanziale , in via
d,urgenza    ai  sensi  demart.    11,  punto  5,    dello  Statuto  ,  con  obbligo  di    trasmetterla
amAssemblea dei Soci  per la necessaria ratifica  entro tre mesi damadozione;

2)   DARE  ATTO   che   le   somme  necessarie  di  ¬  360.240.000   da  versare  al  Ministero
demlntemo  graveranno sul costituendo bilancio di previsione  2018/2020  al capitolo 48;

3)   AUTORIZZARE il Direttore Generale del  CAS     alla sottoscrizione della convenzione
a11egata ed alla sua concreta attuazione.

4)   TRASMETTERE   la presente   deliberazione   all'Assemblea dei  Soci per la necessaria
ratifica ai sensi del  combinato disposto dell,art. 9, punto 5, e  dell'aft.  11, punto 5,    dello
Statuto Consortile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA

VISTO quanto esposto in premessa;

ESPRIME parere favorevole in ordine alradozione del presente prowedimento.

1



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO quanto esposto in premessa;

ESPRIME parere favorevole in ordine all'adozione del presente prowedimento.

2


